Av. Cronge da Silveira, 438 - Centro - CEP 68.445-000 - Barcarena/PA

www.barcarena.pa.gov.br

PARECER DO CONTROLE INTERNO

Em entendimento à determinação contida no § 1º, do art. 11, da RESOLUÇÃO Nº.

11.535/TCMPA, de 01 de Julho de 2014, este Controle Interno DECLARA, para todos os

fins de direito, junto ao Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do Pará, que analisou

integralmente a(os) CONTRATO ADMINISTRATIVO DE COMPRA referente a(o)

Pregão Eletrônico 9-002/2020 que tem por objeto o fornecimento de Materiais Técnicos de uso

Hospitalar do tipo Material Farmacológico, Material de Limpeza e Produção de Higienização,

Material Odontológico, Material de Expediente, Material Hospitalar e Material Laboratorial,

para atender a demanda dos Hospitais, UPA e demais Unidades de Saúde do Município de

Barcarena, Estado do Pará celebrado pela CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL

DE SAÚDE com a(s) CONTRATADA(s):

BIOVALIC COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA CNPJ/MF nº

08.924.875/0001-91: Minuta nº 20210006 no valor de R$ R$ 20.553,23 ((vinte mil

quinhentos e cinquenta e três e vinte e três centavos))

F CARDOSO & CIA LTDA CNPJ/MF nº 04.949.905/0001-63: Minuta nº 20210007 no

valor de R$ R$ 1.137.575,80 ((Um milhão cento e trinta e sete mil quinhentos e setenta e

cinco reais e oitenta centavos))

P G LIMA COM. EIRELI CNPJ/MF nº 23.493.764/0001-61 : Minuta de nº 20210008  no

valor de R$ R$ 15.718,60  ((Quinze mil setecentos e dezoito reais e sessenta centavos))

MEDLEVENSOHN COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS

HOSPITALARES LTDA CNPJ/MF nº 05.343.029/0001-90 : Minuta de nº 20210009 no

valor de R$ R$ 83.930,00 ((Oitenta e três novecentos e trinta reais))

Pregão Eletrônico 9-002/2020

Av. Cronge da Silveira, 438 - Centro - CEP 68.445-000 - Barcarena/PA

www.barcarena.pa.gov.br

POLYMEDH EIRELI CNPJ/MF nº 63.848.345/0001-10 : Minuta de nº 20210010 no valor

de R$ R$ 59.808,00 ((Cinquenta e nove mil oitocentos e oito reais))

R C ZAGALLO MARQUES & CIA LTDA CNPJ/MF nº 83.929.976/0001-70 : Minuta de

nº 20210011 no valor de R$ R$ 58.500,00 ((Cinquenta e oito mil e quinhentos reais))

SALUTE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES

EIRELI EPP CNPJ/MF nº 18.606.861/0001-83 : Minuta de nº 20210012 no valor de R$

R$ 2.652.021,20 ((Dois milhões seiscentos e cinquenta e dois mil vinte e um reais e vinte

centavos))

PARAMED DISTR. MEDICAMENTOS EPP LTDA CNPJ/MF nº 16.647.278/0001-95 :

Minuta de nº 20210026 no valor de R$ R$ 648.875,36 ((Seiscentos e quarenta e oito mil

oitocentos e setenta e cinco reais e trinta e seis centavos))

SILVA E DELGADO LTDA ME CNPJ/MF nº 08.393.709/0001-06 : Minuta de nº

20210027 no valor de R$ R$ 1.056.291,69 ((Um milhão cinquenta e seis mil duzentos e

noventa e um reais sessenta e nove centavos))

Todas analisadas com base nas regras insculpidas pela Lei nº 8.666/93 e demais instrumentos

legais correlatos.

Salvo melhor juízo, este controle interno entende que o processo supramencionado encontra-

se em ordem, podendo a administração pública dar sequência a realização e execução das

referidas despesas.

Barcarena - PA, 07 de janeiro de 2021.

Milson Paulo Moraes Altenhofen

Coordenador do Sistema de Controle Interno do Município de Barcarena

Decreto nº 0082/2021- GPMB

		2021-01-07T14:00:44-0300
	MILSON PAULO MORAES ALTENHOFEN:88996620297